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（康健醫療科技控股有限公司）*
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號： 397）

截至二零零六年三月三十一日止年度的業績公告

業績

康健醫療科技控股有限公司（「本公司」）董事會宣佈本公司及其附屬公司（統稱
為「本集團」）截至二零零六年三月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同二
零零五年同期的比較數字。

綜合損益表
截至二零零六年三月三十一日止年度

二零零六年 二零零五年
附註 千港元 千港元

營業額 4 1,450 4,150
銷售成本 (1,381) (5,010)

毛利／（虧損） 69 (860)
其他經營收入 5 1,469 2,599

按公平值計入損益的金融資產
　公平值減值 (1,260) －

持有其他投資的未變現虧損 － (10,317)

減值虧損 (36,579) －

出售附屬公司虧損 － (13)

行政開支 (5,638) (17,081)

融資成本 7 (3,407) (3,087)

除稅前虧損 6 (45,346) (28,759)

稅項 8 － (10)

本公司股權持有人應佔年內虧損 (45,346) (28,769)

股息 － －

每股虧損
　－基本 9 (4.9)仙 (3.89)仙

　－攤薄 9 (4.9)仙 (3.83)仙
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綜合資產負債表
二零零六年三月三十一日

二零零六年 二零零五年
附註 千港元 千港元

非流動資產
　物業、機器及設備 12 10,991

流動資產
　存貨 － 6
　貿易及其他應收款項 10 22,765 41,859
　證券投資 16,170 17,430
　銀行結餘及現金 47,202 2,146

86,137 61,441

減：流動負債
　貿易及其他應付款項 11 5,009 4,772
　短期借貸－一年內到期 34,993 46,848

40,002 51,620

流動資產淨值 46,135 9,821

資產總值減流動負債 46,147 20,812

減：非流動負債
　第一批可換股票據 44,274 －

資產淨值 1,873 20,812

股本及儲備
　股本 11,595 8,829
　儲備 (9,722) 11,983

本公司股權持有人應佔股權 1,873 20,812

1. 公 司資料

根據本公司股東在二零零六年二月十三日舉行的股東特別大會上通過的特別決議案，
本公司的名稱自二零零六年二月二十七日起由「星虹控股有限公司」改為「康健醫療科
技控股有限公司」。
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2. 採 納香港財務報告準則／更改會計政策

於本年度，本集團首次採納多項由香港會計師公會所頒佈並自二零零五年一月一日
或之後開始的會計期間生效的新訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮譯（以下統
稱為「新香港財務報告準則」）。採納新香港財務報告準則後，本集團更改以下會計政
策，對本會計年度及過往會計年度業績的編製及呈列方式有所影響。

金融工具

於本年度，本集團採納香港會計準則第 32號「金融工具：披露及呈報」及香港會計準
則第 39號「金融工具：確認及計量」。香港會計準則第 32號規定須追溯應用。由二零
零五年一月一日或之後開始的會計期間生效的香港會計準則第 39號一般並不允許金
融資產及負債的追溯確認、終止確認或計量。採納香港會計準則第 32號及香港會計
準則第 39號的主要影響概述如下：

金融資產及金融負債的分類及計量

本集團已採納香港會計準則第 39號的有關過渡條文，將香港會計準則第 39條所界定的
金融資產及金融負債分類及計量。

過往根據會計實務準則第 24號的標準處理方法入賬的債務與股本證券

於二零零五年三月三十一日前，本集團根據會計實務準則第 24號的標準處理方法將
債務與股本證券分類及計量。根據會計實務準則第 24號，於債務與股本證券的投資
視乎情況而分為「證券投資」、「其他投資」或「持至到期投資」。「證券投資」以成本值
扣除減值虧損（如有）入賬，而「其他投資」則以公平值計值，未變現盈虧則計入損益
賬。持至到期投資以攤銷成本扣除減值虧損（如有）入賬。由二零零五年四月一日起，
本集團已根據香港會計準則第 39號將債務及股本證券分類及計量。

根據香港會計準則第 39號，金融資產分類為「按公平值計入損益的金融資產」、「可供
出售金融資產」、「貸款及應收款項」或「持至到期金融資產」。「按公平值計入損益的
金融資產」及「可供出售金融資產」以公平值入賬，而公平值變化分別在損益賬及股權
中確認。首次確認後，既無活躍巿場報價，其公平值亦無法可靠計量的可供出售股
本投資以及與並無巿價股本工具有關且必須以交付股本工具作為結算方式的衍生工
具均以成本值扣除減值入賬。首次確認後，「貸款及應收款項」與「持至到期金融資
產」按實際利息法以攤銷成本入賬。

本集團已於二零零五年四月一日根據香港會計準則第 39號將截至二零零五年三月三
十一日總值 17,430,000港元的全部證券投資已重新分類為「按公平值計入損益的金融資
產」。採納此項新準則對過往年度業績的編製及呈列方式並無重大影響。因此，於二
零零五年四月一日毋須作出任何調整。

債務及股本證券以外的金融資產及金融負債

由二零零五年四月一日起，本集團已根據香港財務報告準則第 39號規定，將過往不
屬會計實務準則第 24號範圍內的債務及股本證券以外金融資產及金融負債重新分類
及計量。按上文所述，香港會計準則第 39號所指的金融資產分類為「按公平值計入損
益的金融資產」、「可供出售金融資產」、「貸款及應收款項」或「持至到期金融資產」。
金融負債一般分類為「按公平值計入損益的金融負債」或「其他金融負債」。按公平值
計入損益的金融負債以公平值計值，而公平值變化則直接在損益賬確認。首次確認
後，其他金融負債按實際利息法以攤銷成本入賬。此變動對本會計期間及過往會計
期間業績並無任何重大影響。
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以股份付款

於本年度，本集團採納香港財務報告準則第 2號「以股份付款」，該條規定在本集團購
買貨品或換取服務時，若以股份或股份權益（「股份結算交易」）或以其他價值相當於
若干數目股份或股份權益的資產（「現金結算交易」）作為結算方式，則須確認有關開
支。香港財務報告準則第 2號的主要影響為須於歸屬期內將本集團向本公司董事及僱
員授出的購股權的公平值支銷。有關公平值於授出購股權當日釐定。採納香港財務
報告準則第 2號後，本集團在購股權獲行使前不會確認其財務影響。本集團須就該等
於二零零二年十一月七日後授出而於二零零五年一月一日尚未歸屬的購股權追溯採
納香港財務報告準則第 2號。由於所有於二零零五年一月一日前授出的購股權均已於
二零零五年一月一日前歸屬，故採納此項新準則對過往會計年度業績的編製及呈列
方式並無重大影響，並毋須作出上年度調整。

香港會計師公會已頒佈以下尚未生效的準則及詮釋。本集團已考慮以下準則及詮釋，
預期有關準則不會對本集團營運業績及財務狀況帶來重大影響。

附註

香港會計準則第 1號（經修訂） 資本披露 1
香港會計準則第 19號（經修訂） 精算盈虧、集團計劃及披露 2
香港會計準則第 21號（經修訂） 於海外業務的淨投資 2
香港會計準則第 39號（經修訂） 預測集團間交易的現金流量對沖 2

　會計處理方法
香港會計準則第 39號（經修訂） 選擇按公平值入賬 2
香港會計準則第 39號及 財務擔保合約 2
　香港財務報告準則第 4號（經修訂）
香港財務報告準則第 1號及 首次採納香港財務報告準則與 2
　香港財務報告準則第 6號（修訂） 　礦物資源的勘探及估值
香港財務報告準則第 6號 勘探及評估礦物資源 2
香港財務報告準則第 7號 金融工具：披露 1
香港財務報告準則詮釋第 4號 釐定安排是否包括租賃 2
香港財務報告準則詮釋第 5號 解除運作、恢復及環境修復基金 2

　所產生權益的權利
香港（國際財務報告詮釋委員會） 參與個別巿場－電力及電子設備廢料 3
　－詮釋第 6號 　所產生的負債
香港（國際財務報告詮釋委員會） 根據香港會計準則第 29號嚴重通脹 4
　－詮釋第 7號 　經濟財務報告採用重列法
香港（國際財務報告詮釋委員會） 香港財務報告準則第 2號的範疇 5
　－詮釋第 8號
香港（國際財務報告詮釋委員會） 重估附帶衍生工具 6
　－詮釋第 9號

附註：

1. 自二零零七年一月一日或之後開始的年度期間生效。
2. 自二零零六年一月一日或之後開始的年度期間生效。
3. 自二零零五年十二月一日或之後開始的年度期間生效。
4. 自二零零六年三月一日或之後開始的年度期間生效。
5. 自二零零六年五月一日或之後開始的年度期間生效。
6. 自二零零六年六月一日或之後開始的年度期間生效。
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3. 關 鍵會計判斷及不明朗因素估計的主要來源

於結算日有重大可能使下個財政年度資產及負債賬面值須作重大調整而與未來有關
的主要假設及不明朗因素估計的其他主要來源如下。

物業、機器及設備的估計減值

根據上述會計政策，當出現顯示物業、機器及設備賬面值可能無法收回的事件或變
化時，本集團會評估有關項目有否減值。現金產生單位的可收回數額乃根據使用值
計算而釐定。該等計算需要運用估計。

物業、機器及設備的估計可使用年期

管理層負責釐定物業、機器及設備的估計可使用年期以及相關折舊開支。該估計乃
根據性質及功能相近的物業、機器及設備實際使用年期的過往經驗而作出，並會因
技術發展及競爭對手因應激烈的行業週期所作行動而有重大變化。倘可使用年期較
之前的估計為短，則管理層會提高折舊開支，或將已報廢或出售的技術過時或非策
略資產撇銷或撇減。

貿易及其他應收款項的減值虧損

本集團對應收呆賬的政策乃根據貿易及其他應收款項可收回情況的持續評估、賬齡
分析及管理層的判斷而制訂。在估計該等應收款項的最終可變現數額時，需要作出
大量判斷，包括各債權人現時的信貸狀況及過往付款紀錄，並以實際利率折算估計
未來現金流量的現值。倘本集團債權人的財務狀況轉差，削弱其付款能力，則可能
需要額外的減值虧損。
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4. 營 業額及分類資料

營業額指年內向外界客戶銷售產品的已收及應收數額。

根據本集團內部財務申報，本集團已決定以業務分類為首要呈報形式，而地域分類
則為次要呈報形式。

業務分類

提供保健及體檢服務 製造及銷售成衣 買賣證券 總計
二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年 二零零六年 二零零五年

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 － － 1,450 4,150 － － 1,450 4,150

業績
分類業績 － － (37,497) (11,241) (1,345) (9,088) (38,842) (20,329)
未分配企業開支
　及收入 (3,097) (5,330)
出售附屬公司虧損 － (13)
融資成本 (3,407) (3,087)

除稅前虧損 (45,346) (28,759)
稅項 － (10)

年內虧損 (45,346) (28,769)

資產
分類資產 22,401 － 375 53,389 16,171 17,434 38,947 70,823
未分配資產 47,202 1,609

資產總值 86,149 72,432

負債
分類負債 44,333 － 37,971 50,450 240 156 82,544 50,606
未分配負債 1,732 1,014

負債總額 84,276 51,620

其他資料
資本開支 12 － － 909 － －
物業、機器及
　設備折舊 － － 1,355 1,618 － －
出售物業、機器及
　設備（收益）／虧損 － － (108) 7,498 － －
物業、機器及設備
　減值虧損 － － 8,492 － － －
貿易及其他應收款
　項減值虧損 － － 28,087 － － －
證券投資公平值減值 － － － － 1,260 10,317
出售上巿證券虧損 － － － － － 494

地域分類

本集 團 業務位 於中 國（包 括香 港及澳 門），大部 分營 業額 來自中 國（包 括香 港及 澳
門），而大部分資產亦位於中國（包括香港及澳門）。因此，並無呈列地域分類的分
析。
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5. 其 他經營收入

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

銀行結餘的利息收入 233 41
雜項收入 － 578
出售物業、機器及設備收益 108 －
撥回負債 1,128 1,980

1,469 2,599

6. 除 稅前虧損

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

除稅前虧損已扣除：

員工成本
－董事酬金 273 945
－其他員工成本 1,001 1,858
－其他員工退休福利計劃供款 54 205

1,328 3,008

物業、機器及設備折舊
－自置資產 1,355 1,581
－租賃資產 － 37

1,355 1,618

物業、機器及設備減值虧損 8,492 －
貿易及其他應收款項減值虧損（附註 10） 28,087 －
出售物業、機器及設備虧損 － 7,498
出售上巿證券虧損 － 494
土地及樓宇的經營租約租金 107 518
核數師酬金 313 280
已支銷的存貨成本 1,381 5,010

7. 融 資成本

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

其他利息 － 1
租購利息 － 35
須於五年內悉數償還的短期銀行貸款利息 3,011 3,051
須於五年內悉數償還的第一批可換股票據利息 396 －

3,407 3,087
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8. 稅 項

由於本年度及過往年度在香港經營的公司均無在香港賺取任何應課稅溢利，故此財
務報表並無就香港利得稅作出撥備。海外利得稅乃根據年內估計應課稅溢利及本集
團經營所在國家的適用稅率而計算。

年內稅項開支與損益賬所列除稅前虧損的對賬如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

除稅前虧損 (45,346) (28,759)

按香港利得稅率 17.5%（二零零五年： 17.5%）計算的稅項 (7,936) (5,033)
未確認稅項虧損的稅務影響 7,936 5,043

年內稅項開支 － 10

由於本集團及本公司於二零零六年三月三十一日及二零零五年三月三十一日並無重
大暫時差額，故並無於財務報表確認遞延稅項負債。

由於不確定會否有可使用資產對銷未來溢利，故財務報表並無就可對銷未來溢利的
稅項虧損確認遞延稅項資產。於二零零六年三月三十一日，本集團並無撥備的遞延
稅項資產如下：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

未動用稅項虧損產生的暫時差額的稅務影響 7,366 7,366

根據現時稅務規例，可抵扣暫時差額及未動用稅項虧損不會屆滿。

9. 每 股虧損

本公司股權持有人應佔每股基本虧損乃按年內本公司股權持有人應佔虧損約 45,346,000
港元（二零零五年： 28,769,000港元）及已發行股份加權平均數約 924,520,000股（二零零
五年： 739,545,900股）計算。

截至二零零五年三月三十一日止年度，每股攤薄虧損乃按年內已發行普通股加權平
均數 751,985,225股普通股計算，已就年內尚未行使已歸屬購股權之影響調整。

截至二零零六年三月三十一日止年度，由於行使本公司購股權計劃所授潛在普通股
及第一批可換股票據所附換股權將會減低每股虧損，故此計算每股攤薄虧損時假設
並無行使有關權利。
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10. 貿 易及其他應收款項

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

應收貿易款項賬齡分析：
　 0至 60日 － 508
　 61至 90日 － 70
　 90日以上 645 198

645 776
減值虧損撥備 (645) (118)

應收貿易款項淨額 － 658

應收貸款 26,869 41,005
減值虧損撥備 (26,494) －

應收貸款淨額 375 41,005

其他應收款項：
　收購設備已付按金 16,440 －
　租金及裝修訂金 1,900 －
　預付款項、按金及
　　其他應收款項 4,050 196

其他應收賬款淨額 22,390 196

貿易及其他應收款項總額 22,765 41,859

11. 貿 易及其他應付款項

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

應付貿易賬款賬齡分析：
　 0至 60日 － 72
　 61至 90日 60 34
　 90日以上 1,045 1,542

應付貿易賬款總額 1,105 1,648
應付一名董事款項 － 23
其他應付賬款及應計費用 3,904 3,101

貿易及其他應付款項 5,009 4,772
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股息

董事會不建議派付任何股息。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團年內的虧損為 45,346,000港元。營業額下跌 65%至約 1,450,000港元。虧損包
括本集團管理層認為大規模重整本集團業務而須確認的減值約 36,579,000港元。
有關減值反映本集團所經營的成衣業的巿場變化，以及管理層決定將本集團業
務重點重定為集中發展更專門的利基巿場，例如保健巿場，以在未來爭取更高
的盈利。有關減值旨在撇減本管理層認為不會對調整後業務帶來貢獻的本集團
資產。於本年度，本集團將會繼續重組業務，以及增強高級管理層實力。

受到巿場及證券價格波動所影響，本集團的證券投資表現未如理想，按公平值
計入損益的金融資產公平值減值約為 1,260,000港元。

年內，本公司完成多項集資活動，大大鞏固本集團財務狀況。於二零零六年三
月三十一日，本集團的現金及銀行結餘以及證券投資分別約為 47,202,000港元及
16,170,000港元。

展望

由於息率仍不斷上升，倘加上可能爆發禽流感等其他因素，則預期二零零六年
巿場可能更為反覆。因此，本集團會小心留意本身的證券投資及成衣業務表
現。

近年的非典型肺炎及禽流感等傳染病使公眾健康意識有所提升，或會刺激健康
檢查的需求。本集團現正建立一站式日間健康檢查中心，提供健康檢查、先進
診斷造影服務、日間護理觀察以及醫療相關服務。健康檢查中心將配備先進的
醫療設備，如不同的診斷圖像系統以及血液／疾病測試儀器。該中心將位於香
港九龍彌敦道 348號大華中心地庫 2樓全層。由二零零六年四月起，本集團已開
始為健康檢查中心招聘專家及員工，並訂購醫療設備。預期健康檢查中心將於
二零零六年九月啟用。

中國持續增長及與香港經濟整合將為投資者帶來機遇。因此，於二零零六年四
月十八日，本集團與蔡志明博士訂立認購協議，成立合營公司。本集團於合營
公司的總投資為 21,000,000港元，佔合營公司已發行股本 70%。合營公司將在中
國從事保健及醫療檢查業務。

流動資金及財務狀況

於 二 零 零 六 年 三 月 三 十 一 日 ， 本 集 團 的 股 東 資 金 及 流 動 資 產 淨 值 分 別 為
1,873,000港 元（二 零 零 五 年 ： 20,812,000港 元）及 46,135,000港 元（二 零 零 五 年 ：
9,821,000港元）。

於二零零六年三月三十一日，本集團的銀行結餘及現金為 47,202,000港元（二零
零五年： 2,146,000港元）。基於本集團的銀行結餘及現金及流動資產淨值，相信
本集團具備足夠資源，應付可見未來的營運資金需要及資本開支。

本集團的貨幣資產與負債及業務交易主要以港元及人民幣計值及進行。本集團
的外匯風險管理政策謹慎，透過維持貨幣資產與負債以及外匯收益與外匯收益
的平衡，減低外匯風險。
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企業管治

董事認為，本公司於截至二零零六年三月三十一日止整個年度一直遵守香港聯
合交易所有限公司證券上巿規則（「上巿規則」）附錄 14的企業管治常規守則（「守
則」）所載守則規定。

守則規定第 A.1.3條規定須在舉行董事會議例會前發出不少於 14日的通知。董事
會定期召開會議，但若干就討論緊急事項而召開的會議通知期則可少於 14日。

守規規定第 A.4.1條規定非執行董事須有指定任期。然而，本公司所有非執行董
事並無指定任期，但須根據本公司的公司細則在股東週年大會上輪流告退並參
與重選。

審核委員會

審核委員會現時成員包括三名獨立非執行董事陳捷先生、陳志遠先生及羅振雅
先生。審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論內部
監控與財務申報事項（包括審閱年度經審核綜合財務報表）。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上巿規則附錄 10所載董事進行證券交易的標準守則。

購回、出售或贖回本公司上巿證券

截至二零零六年三月三十一止年度，本公司或其附屬公司概無購回、出售或贖
回本公司任何上巿證券。

在聯交所網站刊登詳盡年度業績

上巿規則附錄 16第 45段規定的所有資料稍後將在聯交所網站刊登。

於本公佈日期，董事會由五名執行董事包括季志雄先生、曹貴宜先生、蔡加怡
女士、蕭錦秋先生及馮耀棠醫生，以及三名獨立非執行董事陳捷先生、陳志遠
先生及羅振雅先生。

承董事會命
康健醫療科技控股有限公司

主席
季志雄

香港，二零零六年六月二十八日

*　僅供識別

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」


